
Službeni glasnik Grada Supetra -  27. rujna 2024.  Godina XXX – Broj 17/24 
 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 

 

1. Izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Supetra za siječanj – lipanj 2024. godine 

2. Odluka o uređenju prometa na području Grada Supetra u naselju Splitska 

3. Odluka o socijalnoj skrbi 

4. Odluka o I. Izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju učenika i studenata Grada 
Supetra 

5. Odluka o stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe 
ustanova na području Grada Supetra 

 
 

 
 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  27. rujna 2024.  Godina XXX – Broj 17/24 
 

Članak 23. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o socijalnoj skrbi (»Službeni glasnik Grada 
Supetra«, br. 09/15., 15/16.,  05/18. i 18/21). 

Članak 24. 

Postupci za ostvarivanje prava započeti prije stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se po odredbama 
Odluke koja je povoljnija za podnositelja zahtjeva. 

 
Članak 25. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 

KLASA: 550-01/24-01/01 

URBROJ: 2181-11-01/1-24-3 

Supetar, 26. rujna 2024. godine 

PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 

Danijela Kirigin dipl. iur. 

 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14., 
19/15. i 04/21.), Gradsko vijeće Grada Supetra na 32. sjednici održanoj dana 26. rujna 2024. godine, donosi 

 

Odluku o I. izmjenama i dopunama 

ODLUKE O STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA 

GRADA SUPETRA 

Članak 1. 

U Odluci o stipendiranju učenika i studenata Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 16/21. – 
dalje: Odluka) mijenja se članak 9. tako da isti sada glasi: 

Članak 9. 

Uspjeh učenika koji prvi put upisuju srednju školu vrednuje se na način da se uspjeh iz prethodne dvije 
godine osnovnoškolskog obrazovanja utvrđuje jedinstvenom prosječnom ocjenom za obje godine tako da se 
zbroj uspjeha iskazanih na svjedodžbama podijeli s 2 te zaokruži na dvije decimale. 

Uspjeh se dokazuje svjedodžbama dviju prethodnih godina osnovnoškolskog obrazovanja. 

Uspjeh učenika druge i viših godina srednje škole vrednuje se na način da se uspjeh iz prethodne godine 
srednjoškolskog obrazovanja iskazan na svjedodžbi zaokružuje na dvije decimale. 

Uspjeh se dokazuje svjedodžbom prethodne godine obrazovanja. 

Uspjeh se boduje prema bodovima u tablici koja slijedi: 



Službeni glasnik Grada Supetra -  27. rujna 2024.  Godina XXX – Broj 17/24 
 
 

PROSJEK OCJENA BODOVI 
5,00 33 

4,81– 4,99 30 
4,61 – 4,80 27 
4,41 – 4,60 24 
4,21 – 4,40 21 
4,01 – 4,20 18 
3,81 – 4,00 15 
3,61 – 3,80 12 
3,41 – 3,60 9 
3,21 – 3,40 6 
3,00 – 3,20 3 

manji od 3,00 1 
 

Članak 2. 

Mijenja se članak 10. odluke tako da isti sada glasi:  

Članak 10. 

Postignuti i priznati izvannastavni i izvanškolski rezultati učenika u prethodne dvije godine za učenike koji 
upisuju prvi razred, odnosno u prethodnoj godini za učenike koji upisuje više razrede, u području znanosti, 
umjetnosti ili sporta boduju se kako slijedi: 

1. sudjelovanja na državnim natjecanjima ili volontiranje u službenim neprofitnim organizacijama 
na području Grada Supetra na razini godine minimalno 25 sati - 1 bod 

2. sudjelovanja na međunarodnim natjecanjima- 2 boda 
3. druge vrijedne nagrade i priznanja (uključujući svjedodžbu za završenu glazbenu školu)- 2 

boda 
4. sudjelovanja na svjetskim natjecanjima- 3 boda 
5. nagrade na državnim natjecanjima- 4 boda 
6. nagrade na međunarodnim natjecanjima- 5 bodova 
7. nagrade na svjetskim  natjecanjima- 6 bodova 

 
Članak 3. 

U članku 12. Odluke dodaje se stavak 3. kako glasi:  

Ukoliko kandidati ostvaruju isti broj bodova temeljem ostalih uvjeta prednost ima kandidat s bolji 
prosječnim godišnjim uspjehom izraženim na dvije decimale. 

Članak 4. 

Članak 15. Odluke mijenja se tako da isti sada glasi:  

Članak 15. 

Socio-ekonomski položaj vrednuje se prema prosječnim mjesečnim prihodima po članu zajedničkog 
kućanstva, ostvarenim u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca prethodne kalendarske godine sukladno 
bodovima u tablici koja slijedi: 

Dohodak po članu  
zajedničkog kućanstva: 

BODOVI 

a) do 149 € 30 
b) 149,01 € - 189,00 € 25 



Službeni glasnik Grada Supetra -  27. rujna 2024.  Godina XXX – Broj 17/24 
 
c) 189,01 € – 229 €  20 
d) 229,01 € - 269,00 15 
e) 269,01- do 70 % proračunske 
osnovice određene Zakonom o 
izvršavanju Državnog proračuna 
Republike Hrvatske u godini u kojoj 
se raspisuje natječaj 

10 

 

Zajedničko kućanstvo, u smislu ove odluke, čine bračni drugovi, životni ili neformalni životni partneri, ili 
izvanbračni drugovi, njihova djeca i drugi srodnici koji su prijavljeni na istom prebivalištu, privređuju, 
ostvaruju prihod na drugi način i troše ga zajedno; članom kućanstva smatra se i dijete koje ne živi na istoj 
adresi prebivališta s obitelji, a nalazi se na školovanju, do završetka redovitog školovanja, a najkasnije do 
navršene 26. godine života. 

Prosječni mjesečni prihod po članu zajedničkog kućanstva iz stavka 1. ovoga članka čini zbroj oporezivih 
neto dohodaka i drugih neoporezivih primitaka svih članova zajedničkog kućanstva prema propisima o 
porezu na dohodak, osim primitaka učenika i studenata na školovanju za rad preko učeničkih i studentskih 
udruga. 

Drugi neoporezivi primici iz stavka 3. ovoga članka su: primici od kamata po obveznicama koji su 
obračunati nakon 1. siječnja 2016. i primici po osnovi ugovora životnog osiguranja, primici po osnovi 
kapitalnih dobitaka od otuđenja financijske imovine ako to nije djelatnost poreznog obveznika, koji ne 
podliježu oporezivanju sukladno odredbi članka 67. stavka 8. Zakona o porezu na dohodak, i primici po 
osnovi otkupa udjela u Fondu hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, obiteljske 
mirovine i invalidnine koje djeca ostvaruju nakon smrti roditelja prema zakonu kojim se uređuje mirovinsko 
osiguranje i zakonu kojim se uređuju prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji, prigodne nagrade, do propisanog iznosa (božićnica, naknada za godišnji odmor i sl.) za tekuće 
porezno razdoblje, obiteljske mirovine odnosno novčane naknade u visini obiteljske mirovine ostvarene 
prema Zakonu o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji, primici fizičkih 
osoba po osnovi izravnih plaćanja u poljoprivredi sukladno posebnim propisima po osnovi kojih se ne 
utvrđuje dohodak od samostalne djelatnosti, ostale nenavedene naknade plaća koje se isplaćuju na teret 
državnog proračuna ili na teret sredstava obveznog osiguranja, primici po osnovi dividendi i udjela u dobiti 
koji ne podliježu oporezivanju, novčane nagrade za radne rezultate i drugi oblici dodatnog nagrađivanja 
radnika (dodatna plaća, dodatak uz mjesečnu plaću i sl.). 

Članak 5. 

Članak 20. Odluke mijenja se tako da isti sada glasi:  

Članak 20. 

Kandidati prve godine studija mogu ostvariti stipendiju ukoliko su tijekom srednjoškolskog obrazovanja 
postigli prosjek ocjena 4,50 i više i uspjeh 4,00 i više na državnoj maturi iz obveznih predmeta. 

Vrednuje se na način da se uspjeh iz cjelokupnog srednjoškolskog obrazovanja utvrđuje jedinstvenom 
prosječnom ocjenom za sve godine obrazovanja tako da se zbroj uspjeha iskazanih u prosjeku na 
svjedodžbama podijeli s godinama trajanja srednjoškolskog obrazovanja, te zaokruži na dvije decimale. 

Uspjeh se dokazuje svjedodžbama cjelokupnog srednjoškolskog obrazovanja i svjedodžbom ili potvrdom o 
položenoj državnoj maturi s obveznim predmetima. 

Uspjeh u srednjoj školi vrednuje se prema bodovima u tablici koja slijedi: 

PROSJEK OCJENA  BODOVI 
5,00 33 

4,91 – 4,99 30 
4,71 – 4,90 20 



Službeni glasnik Grada Supetra -  27. rujna 2024.  Godina XXX – Broj 17/24 
 

4,50 – 4,70 15 
 

Kandidati druge i viših godina studija mogu ostvariti stipendiju ukoliko su tijekom prethodne godine 
redovitog akademskog obrazovanja ostvarili najmanje 40 ECTS bodova s ukupnim prosjekom ocjena 
najmanje 4,00 zaokružen na dvije decimale. 

Uspjeh se dokazuje prijepisom ocjena prethodne godine studija. 

Uspjeh na prethodnoj godini studija vrednuje se prema bodovima u tablici koja slijedi: 

PROSJEK OCJENA BODOVI 
5,00 33 

4,81 – 4,99 30 
4,61 – 4,80 27 
4,41 – 4,60 24 
4,21 – 4,40 21 
4,00 – 4,20 18 

 

Članak 6. 

Članak 21. Odluke mijenja se tako da isti sada glasi:  

Članak 21. 

Izvannastavna postignuća u posljednje dvije godine srednjoškolskog obrazovanja, odnosno studenata 
ostvarena u prethodnoj godini boduju se na sljedeći način:  

IZVANNASTAVNO POSTIGNUĆE  BODOVI 
Rektorova nagrada  4 
Dekanova nagrada  3 
Nagrada na značajnim službenim natjecanjima (državna ili međunarodna razina) 2 
Objavljeni rad u stručnim časopisima ili vrijedno priznanje ili sudjelovanje na značajnim 
službenim natjecanjima ili volontiranje u službenim neprofitnim organizacijama na 
području Grada Supetra na razini godine minimalno 50 sati 

1 

 

Članak 7. 

Članak 22. Odluke mijenja se tako da isti sada glasi:  

Članak 22. 

Vrednovanje ostalih uvjeta u obzir se uzima samo ukoliko kandidati za stipendiju ostvaruju isti broj bodova 
na temelju članka 20. i 21. ove Odluke. 

Vrednovanje ostalih uvjeta primjenjuje se tako da svaki uvjet nosi 1 bod: 

1. studenti s invaliditetom, 

2. studenti bez jednog roditelja (roditelj umro, nestao ili nepoznat), 

3. studenti samohranog roditelja, 

4. studenti čiji roditelj ima status HRVI Domovinskog rata, 

5. studenti čijem je roditelju utvrđena invalidnost (preko 70 posto), 

6. student roditelj, 

7. studenti čiji roditelj ima status hrvatskog branitelja Domovinskog rata, 



Službeni glasnik Grada Supetra -  27. rujna 2024.  Godina XXX – Broj 17/24 
 
8. studenti čiji su članovi zajedničkog kućanstva na školovanju. 

Ukoliko kandidati ostvaruju isti broj bodova temeljem ostalih uvjeta prednost ima kandidat s bolji 
prosječnim godišnjim uspjehom izraženim na dvije decimale. 

Članak 8. 

Članak 25. Odluke mijenja se tako da isti sada glasi:  

Članak 25. 

Socio-ekonomski položaj vrednuje se prema prosječnim mjesečnim prihodima po članu zajedničkog 
kućanstva, ostvarenim u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca prethodne kalendarske godine prema 
bodovima u tablici koja slijedi: 

Dohodak po članu  
zajedničkog kućanstva: 

BODOVI 

a) do 149 € 30 
b) 149,01 € - 189,00 € 25 
c) 189,01 € – 229 €  20 
d) 229,01 € - 269,00 15 
e) 269,01- do 70 % proračunske 
osnovice određene Zakonom o 
izvršavanju Državnog proračuna 
Republike Hrvatske u godini u kojoj 
se raspisuje natječaj za dodjelu 
Stipendije 

10 

 

Zajedničko kućanstvo, u smislu ove odluke, čine bračni drugovi, životni ili neformalni životni partneri, ili 
izvanbračni drugovi, njihova djeca i drugi srodnici koji su prijavljeni na istom prebivalištu, privređuju, 
ostvaruju prihod na drugi način i troše ga zajedno; članom kućanstva smatra se i dijete koje ne živi na istoj 
adresi prebivališta s obitelji, a nalazi se na školovanju, do završetka redovitog školovanja, a najkasnije do 
navršene 26. godine života. 

Prosječni mjesečni prihod po članu zajedničkog kućanstva iz stavka 1. ovoga članka čini zbroj oporezivih 
neto dohodaka i drugih neoporezivih primitaka svih članova zajedničkog kućanstva prema propisima o 
porezu na dohodak , osim primitaka učenika i studenata na školovanju za rad preko učeničkih i studentskih 
udruga. 

Drugi neoporezivi primici su: primici od kamata po obveznicama koji su obračunati nakon 1. siječnja 2016. 
i primici po osnovi ugovora životnog osiguranja, primici po osnovi kapitalnih dobitaka od otuđenja 
financijske imovine ako to nije djelatnost poreznog obveznika, koji ne podliježu oporezivanju sukladno 
odredbi članka 67. stavka 8. Zakona o porezu na dohodak, i primici po osnovi otkupa udjela u Fondu 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, obiteljske mirovine i invalidnine koje 
djeca ostvaruju nakon smrti roditelja prema zakonu kojim se uređuje mirovinsko osiguranje i zakonu kojim 
se uređuju prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, prigodne nagrade, do 
propisanog iznosa (božićnica, naknada za godišnji odmor i sl.) za tekuće porezno razdoblje, obiteljske 
mirovine odnosno novčane naknade u visini obiteljske mirovine ostvarene prema Zakonu o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji, primici fizičkih osoba po osnovi izravnih 
plaćanja u poljoprivredi sukladno posebnim propisima po osnovi kojih se ne utvrđuje dohodak od 
samostalne djelatnosti, ostale nenavedene naknade plaća koje se isplaćuju na teret državnog proračuna ili 
na teret sredstava obveznog osiguranja, primici po osnovi dividendi i udjela u dobiti koji ne podliježu 
oporezivanju, novčane nagrade za radne rezultate i drugi oblici dodatnog nagrađivanja radnika (dodatna 
plaća, dodatak uz mjesečnu plaću i sl.). 

Članak 9. 



Službeni glasnik Grada Supetra -  27. rujna 2024.  Godina XXX – Broj 17/24 
 
Briše se članak 4., stavak 2. točka 4. Odluke. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

Administrativne, tehničke i stručne poslove vezane za rad Odbora za dodjelu stipendija Grada Supetra i 
druge poslove vezane za provedbu ove Odluke obavlja Odsjek nadležan za društvene djelatnosti 
Jedinstvenog upravnog odjela Grada Supetra. 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 

 

 

KLASA: 604-01/24-01/01 

URBROJ: 2181-11-01/1-24-3 

Supetar, 26. rujna 2024. godine 

PREDSJEDNICA 

Danijela Kirigin, dipl. iur. 

 
Na temelju članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14., 
19/15. i 04/21.)  Gradsko vijeće Grada Supetra na 32. sjednici održanoj dana 26. rujna 2024. godine, donosi  

  

ODLUKU 
o stipendiranju studenata koji se obrazuju za 

deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na području grada Supetra 

   

I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1.  

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i kriteriji za stjecanje prava za dodjelu stipendija studentima koji se 
obrazuju za deficitarna zanimanja, postupak za dodjelu stipendija te prava i obveze korisnika stipendija 
Grada Supetra (u daljnjem tekstu: Grad). 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

Članak 2. 

Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu Grada, u okviru programskih aktivnosti Odsjeka za 
upravljanje gradskom imovinom, društvene djelatnosti i gospodarstvo ( u daljnjem tekstu: Odsjek). 

Sredstva iz stavka 1. ovoga članka smatraju se sredstvima za poticanje obrazovanja za deficitarna zanimanja 
na području grada Supetra. 

Članak 3. 

Pod pojmom deficitarno zanimanje, u smislu ove Odluke, podrazumijeva se odgovarajuće zanimanje za koje 
na Hrvatskom zavodu za zapošljavanje (u daljnjem tekstu: Zavod) nema prijavljenih nezaposlenih osoba 
odnosno prijavljeno je manje osoba od iskazanih potreba. 


